

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA ECONOMICA

ÍTEM N° UNICO

Señores

EVALUADORES

**LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 001-2025-C-MDAT-PRIMERA
CONVOCATORIA**

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, y demás documentos del procedimiento de la referencia, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
Por la ejecución de la obra: "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL VECINAL ENTRE LA COMUNIDAD DE SANTA ELENA CON CONEXIÓN A LA COMUNIDAD DE CANCHALAGUA, DEL DISTRITO DE ALTO TAPICHE, PROVINCIA DE REQUENA – DEPARTAMENTO DE LORETO" con CUI 2566781	S/ 3,650,185.87
TOTAL: TRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO Y 87/100 SOLES	S/ 3,650,185.87

MI OFERTA NO INCLUYE EL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS – IGV

El precio de la oferta en SOLES, e incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Asimismo, declaro tener conocimiento que el monto del componente de obra no es objeto de evaluación

Iquitos, 04 de julio de 2025

CONSORCIO CANCHALAGUA YM

Reyna Neysi Correa Tanchiva
Representante Común

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o común, según corresponda

CONSORCIO CANCHALAGUA YM
Reyna Neysi Correa Tanchiva
Representante Común

CONCORCIO CANCHALAGUA YM

OBRA : "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL VECINAL ENTRE LA COMUNIDAD DE SANTA ELENA CON CONEXIÓN A LA COMUNIDAD DE CANCHALAGUA, DEL DISTRITO DE ALTO TAPICHE, PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO" con CUI 2566781

CLIENTE : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO TAPICHE

LUGAR : DISTRITO DE ALTO TAPICHE - PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO

Item	Descripción	Unid.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
01	OBRAS PROVISIONALES				
01.01	CARTEL DE OBRA IMPRESION DE BANNER DE (1.80 X 3.60 M) IMPRESIONE GIGANTOGRFIA c/ base de madera 2" x 2"	Und	1.00	1,499.02	1,499.02
01.02	ALQUILER DE ALMACEN Y OFICINA	Mes	6.00	1,340.00	8,040.00
01.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	m	3,130.14	6.42	20,095.50
01.04	SUMINISTRO Y ADQUISICIÓN DE BIDONES DE PLASTICO PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA	Und	20.00	317.34	6,346.80
01.05	TRANSPORTE FLUVIAL DE MATERIALES, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	Ton	582.90	720.00	419,688.00
01.06	LETRINA DOMICILIARIA DE MADERA Y CALAMINA DE (1.20 X1.20) INTERIOR	Und	6.00	1,361.51	8,169.06
01.07	LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LETRINAS / BAÑOS	Und	6.00	433.98	2,603.88
01.08	MANTENIMIENTO DE LETRINA / BAÑOS	Und	6.00	290.19	1,741.14
02	SEGURIDAD Y SALUD				0.00
02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	Glb	1.00	5,000.00	5,000.00
02.02	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	Glb	1.00	2,000.00	2,000.00
02.03	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	Mes	6.00	8,898.50	53,391.00
02.04	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	Mes	6.00	3,500.00	21,000.00
02.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ENTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	Mes	6.00	3,500.00	21,000.00
03	TRABAJOS PRELIMINARES				0.00
03.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL (CON PICO, LAMPA Y CARRETILLA)	m2	6,455.00	3.35	21,624.25
03.02	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO (CON TEODOLITO O NIVEL)	m2	4,861.83	3.20	15,557.86
03.03	DESMONTAJE DE PUENTE DE MADERA EXISTENTE	m	28.70	51.90	1,489.53
03.04	HINCADO DE SHUNGO DE Ø 6" EN ZAPATAS	m	144.00	192.25	27,684.00
04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
04.01	CORTE DE TERRENO NATURAL	m3	194.75	55.73	10,853.42
04.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	437.86	246.92	108,116.39
04.03	NIVELACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE CON EQUIPO LIVIANO	m2	6,333.75	9.15	57,953.81
04.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 100M C/CARRETILLA	m3	233.70	56.82	13,278.83
05	ACARREO				0.00
05.01	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE DMAX = 100 M MANUAL	m3	238.10	56.82	13,528.84
05.02	ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA LA OBRA DMX <50M	Día	180.00	99.04	17,827.20
05.03	ACARREO TERRESTRE DE MATERIALES, EQUIPOS y HERRAMIENTAS A LA OBRA	Ton	1,072.20	113.41	121,598.20
06	OBRAS DE MORTERO ARMADO				0.00
06.01	RAMPA				0.00
06.01.01	SOLADO MEZCLA C:A 1:10, E=2" VACEADO CON CARRETILLA	m2	63.36	74.15	4,698.14
06.01.02	MORTERO FC= 210 KG/CM2	m3	18.67	922.54	17,223.82
06.01.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	109.00	93.20	10,158.80
06.01.04	ACERO CORRUGADO Ø 1/2", Fy= 4200 kg/cm2	kg	1,067.62	7.85	8,380.82
06.01.05	ACERO CORRUGADO Ø 3/8", Fy= 4200 kg/cm2	kg	428.60	7.57	3,244.50
06.01.06	CURADO DE LOSAS y VEREDAS, por 7 dias	m2	63.36	5.83	369.39
06.02	PUENTE				0.00
06.02.01	SOLADO MEZCLA C:A 1:10, E=2" VACEADO CON CARRETILLA	m2	28.80	74.15	2,135.52
06.02.02	MORTERO FC= 210 KG/CM2	m3	33.92	922.54	31,292.56
06.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	217.07	93.20	20,230.92
06.02.04	ACERO CORRUGADO Ø 1/2", Fy= 4200 kg/cm2	kg	2,134.95	7.85	16,759.36
06.02.05	ACERO CORRUGADO Ø 3/8", Fy= 4200 kg/cm2	kg	629.00	7.57	4,761.53
06.02.06	CURADO DE LOSAS y VEREDAS, por 7 dias	m2	217.07	5.83	1,265.52
06.03	EMBARCADERO FLUVIAL				0.00
06.03.01	SOLADO MEZCLA C:A 1:10, E=2" VACEADO CON CARRETILLA	m2	221.25	74.15	16,405.69
06.03.02	MORTERO FC= 210 KG/CM2	m3	39.74	922.54	36,661.74
06.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	69.39	93.20	6,467.15
06.03.04	ACERO CORRUGADO Ø 1/2", Fy= 4200 kg/cm2	kg	111.38	7.85	874.33
06.03.05	ACERO CORRUGADO Ø 3/8", Fy= 4200 kg/cm2	kg	203.00	7.57	1,536.71
06.03.06	CURADO DE LOSAS y VEREDAS, por 7 dias	m2	221.25	5.83	1,289.89
07	OBRAS DE MORTERO SIMPLE				0.00
07.01	VEREDAS				0.00
07.01.01	SOLADO MEZCLA C:A 1:10, E=2" VACEADO CON CARRETILLA	m2	4,517.10	74.15	334,942.97
07.01.02	MORTERO F`C=210 kg/cm2 E=0.15 M INCLUYE ACABADO Y BRUÑADO C/MEZCLADORA INC. CURADO	m3	799.53	922.54	737,598.41
07.01.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	1,279.89	92.02	117,775.48
07.01.04	CURADO DE LOSAS y VEREDAS, por 7 dias	m2	4,517.10	5.83	26,334.69
07.01.05	JUNTAS DE DILATACIÓN RELLENO CON MORTERO ASFALTICO	m	1,506.00	30.91	46,550.46
08	ESTRUCTURA METALICA Y COBERTURA				0.00
08.01	COBERTURA DE PUENTE PM-1, A=3.60 M x L=15.10 M, inc. pintura	Und	1.00	30,065.30	30,065.30
08.02	COBERTURA DE PUENTE PM-2, A=3.60 M x L=7.60 M, inc. pintura	Und	1.00	16,386.52	16,386.52
08.03	BARANDA DE TUBO FIERRO GALVANIZADO DE 2"x0.90m, inc. pintura	m	74.14	131.84	9,774.62
09	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO				0.00
09.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	Glb	1.00	6,000.00	6,000.00
09.02	IMPLEMENTACIÓN, SEGUIMIENTO Y EJECUCIÓN DEL PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	Glb	1.00	6,000.00	6,000.00

CONSORCIO CANCHALAGUA YM
 Representante Común

10	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL				0.00
10.01	PLAN DE MONITOREO AMBIENTAL	Glb	1.00	5,000.00	5,000.00
10.02	PROGRAMAS DE MEDIDAS Y MITIGACION DE LA CONSTRUCCION	Glb	1.00	5,000.00	5,000.00
10.03	PROGRAMAS DE MANEJO DE RESIDUOS EN LA CONSTRUCCION	Glb	1.00	5,000.00	5,000.00
10.04	PROGRAMA DE ABANDONO EN LA ETAPA DE CONSTRUCCION	Glb	1.00	5,000.00	5,000.00
11	VARIOS				0.00
11.01	PLACA RECORDATORIA	Und	1.00	2,731.52	2,731.52
11.02	SEMBRADO DE GRASS	m2	3,035.74	39.11	118,727.79
11.03	TARRAJEO FROTACHADO EN ESTRUCTURAS	m2	326.07	72.87	23,760.72
11.04	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	4,860.03	3.38	16,426.90
1.00	TOTAL COSTO DIRECTO (A)				2,676,918.50
2.00	GASTOS GENERALES				
2.10	Gastos Fijos		3.150831%	84,345.18	
2.20	Gastos Variables		13.806920%	369,600.00	
	TOTAL GASTOS GENERALES (B)		16.957751%		453,945.18
3.00	UTILIDAD (C)		19.400000%		519,322.19
	MONTO TOTAL DE LA OFERTA (A+B+C)				3,650,185.87

CONSORCIO CANCHALAGUA YLL

 Reyna Neysi Correa Tanchiva
 Representante Común